

**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ****РІШЕННЯ**

19 січня 2016 р.

Київ

№ 15-р

Про надання дозволу
на концентрацію

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноваженого представника компаній «Baxalta Incorporated» (м. Вілмінгтон, США) та «Baxter International Inc.» (м. Дірфілд, США) про надання дозволу компанії «Baxalta Incorporated» на безпосереднє та опосередковане набуття контролю над активами компанії «Baxter International Inc.», які включають продукцію, дані клінічних випробувань, звіти, аналітичні дослідження, свідоцтва про реєстрацію, заявки про реєстрацію та дозволи на реалізацію засобів та виробів, договори, права, майнові права, майно та права вимоги, корпоративні права, приміщення, обладнання та інше нерухоме майно, які разом становлять частину суб'єкта господарювання – Підрозділ «Біотехнології»,

ВСТАНОВИВ:

Концентрація полягає в безпосередньому та опосередкованому набутті контролю компанією «Baxalta Incorporated» над активами компанії «Baxter International Inc.», які включають продукцію, дані клінічних випробувань, звіти, аналітичні дослідження, свідоцтва про реєстрацію, заявки про реєстрацію та дозволи на реалізацію засобів та виробів, договори, права, майнові права, майно та права вимоги, корпоративні права, приміщення, обладнання та інше нерухоме майно, розташоване у країнах, де було відстрочено передачу активів/корпоративних прав, які разом становлять частину суб'єкта господарювання – Підрозділ «Біотехнології», що здійснює діяльність за напрямками: гемофілія, інгібітори, імунологія.

За інформацією заявників:

компанія «Baxter International Inc.» здійснює діяльність із управління активами і корпоративними правами суб'єктів господарювання, пов'язаних з нею відносинами контролю;

компанія «Baxter International Inc.» пов'язана відносинами контролю із суб'єктами господарювання – нерезидентами України, які разом утворюють групу компаній Baxter (далі – Група Baxter);

суб'єкти господарювання – нерезиденти України, що входять до складу Групи Baxter, здійснюють діяльність з розробки, виробництва та реалізації лікарських засобів, медичного обладнання та пристроїв, які використовуються при лікуванні: гемофілії, імунних розладів, інфекційних захворювань, захворювань нирок, травм та інших хронічних та екстрених медичних захворювань. Після здійснення концентрації Група Baxter продовжуватиме здійснювати діяльність із реалізації внутрішньовенних розчинів, лікувального харчування, систем доставки лікувальної речовини і систем управління, готових сумішей препаратів, інгаляційних анестетиків, лікарських засобів для ін'єкцій та продукції для біохірургії в умовах лікувального закладу;

продукція виробництва суб'єктів господарювання, які входять до складу Групи Baxter, реалізується на території України через:

[інформація визначена заявником як конфіденційна], яке здійснює діяльність із надання маркетингових послуг та послуг, пов'язаних із регуляторними питаннями та генеральним представництвом;

[інформація визначена заявником як конфіденційна], які не здійснюють господарської діяльності;

незалежних дистриб'юторів – резидентів та нерезидентів України, які не пов'язані відносинами контролю із суб'єктами господарювання Групи Baxter та постачають на територію України:

гемодіаліз, біотехнологічні препарати перитонеального діалізу та лікарські препарати, включаючи внутрішньовенні розчини та системи управління, підготовлені суміші препаратів та системи реконструкції ліків, поживні речовини, протипухлинні препарати та насоси для вливань;

препарати за такими терапевтичними напрямками: гемофілія, інгібітори, імунологія (Підрозділ «Біотехнології»);

[інформація визначена заявником як конфіденційна]

Компанія «Baxalta Incorporated» створена у вересні 2014 року. Після здійснення концентрації компанія «Baxalta Incorporated» планує здійснювати діяльність із управління [інформація визначена заявником як конфіденційна];

компанія «Baxalta Incorporated» пов'язана відносинами контролю із суб'єктами господарювання, які не здійснюють господарської діяльності на території України;

[інформація визначена заявником як конфіденційна]

учасники концентрації не пов'язані відносинами контролю з іншими суб'єктами господарювання.

Заявлена концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 25 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 4.3 Положення про порядок подання заяв до Антимонопольного комітету України про попереднє отримання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (із змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл компанії «Baxalta Incorporated» (м. Вілмінгтон, США) на безпосереднє та опосередковане набуття контролю над активами компанії «Baxter International Inc.» (м. Дірфілд, США), які включають продукцію, дані клінічних випробувань, звіти, аналітичні дослідження, свідоцтва про реєстрацію, заявки про реєстрацію та дозволи на реалізацію засобів та виробів, договори, права, майнові права, майно та права вимоги, корпоративні права, приміщення, обладнання та інше нерухоме майно, які разом становлять частину суб'єкта господарювання – Підрозділ «Біотехнології», терміном на два роки.